
Karviainen (Ribes uva-crispa)

Kasvuolosuhteet: viljely onnistuu kasvuvyöhyk-
keillä I - VI. Viljelymaan pH-suositus on 6 - 6,5. 
Karviaiselle sopivat multavat hietamoreeni- tai hie-
tamaat. Kasvuolosuhteiden lisäksi maan rakenteen 
ja vesitalouden on oltava kunnossa. Hieman viettä-
vä rinne sopii karviaiselle.

Perustaminen: karviaisen perustamisessa voi 
käyttää joko avojuurisia taimia tai astiataimia, pis-
tokaslisäys voi olla haastavaa. Taimiväli on 35 - 50 
cm ja riviväli 3,5 - 4 m. Perustamisvaiheessa on 
tärkeää huomioida rikkakasvien torjunta, peruslan-
noitus ja maanparannusaineiden käyttö. Karviaisen 
lannoituksessa on tärkeää huomioida viljavuusana-
lyysi, etenkin liiallisen typen käyttö on haitallista. 

Kasvintuhoojat: karviaiselle tyypillisin tuholainen 
on karviaispistiäinen, myös muut herukoiden tuho-
laiset saattavat vioittaa karviaista. Tyypillisiä tauteja 
ovat varistetauti, harmaalaikku ja härmä. Tuholaisia 
ja tauteja vastaan on mahdollista suojautua kemial-
lisesti. Lisäksi terve taimimateriaali on tärkeä enna-
kointikeino.

Karviainen kuuluu herukoiden sukuun. Karviaislajikkeita on vihreä-, puna-, ja keltamar-
jaisia. Markkinoilla olevia lajikkeita ovat Lepaan Punainen, Hinnonmäen keltainen, In-
victa, Houghton, Tatjana, Tukuman konvehti ja Avenita.

Puutarhamarjat

Tämä tietokortti on tuotettu Marja- ja erikoiskasvitilat nousuun esiselvitys hankkeessa

Kasvuston hoito: leikkaustarve vähäinen, leik-
kaus tarvittaessa keväällä tai syksyllä sadonkorjuun 
jälkeen. Kukinta alkaa touko-kesäkuussa. Satotaso 
samalla kasvupaikalla 10-15 vuotta. Karviainen on 
itsepölytteinen, hyötyy hyönteispölytyksestä. Kar-
viaisen sato korjataan heinä-elokuussa joko käsin 
tai koneellisesti. Satoa on käsiteltävä varoen, sillä 
kypsyessään karviaisen marjat ovat herkkiä rik-
koontumaan. Karviaismarjoja voidaan käyttää mm. 
mehuissa, hilloissa, viineissä ja hyytelöissä.

Varastointi: karviaisia ei voi tuoreeltaan säilöä 
pitkiä aikoja. Varastointitilojen oltava viileät. Kar-
viainen on saatava sadonkorjuun jälkeen mahdol-
lisimman nopeasti jakeluun.

Markkinointikanavat: karviaista markkinoidaan 
tuoremarjana, pakastemarjana ja erilaisina jatko-
jalosteina. Tyypillisiä myyntikanavia ovat pakasta-
mot (koneellisesti kerätty karviainen), sekä tukut ja 
keskusliikkeet (tuoremarjat).
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